
 
C/ Alonso Espejo, 7 – 30007 Murcia 
Tfno: 968 36 27 39     FAX: 968 36 25 82 

 

refª 2019.68 SU-SU Resolución De Aprobación Del Expediente Y Gasto Página 1 de 3 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE Y GASTO 

En relación con el expediente (refª 2019.68 SU-SU) de CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 
del tipo de los de SUMINISTRO iniciado de acuerdo con Resolución de fecha  y cuyo objeto es 
“SUMINISTRO DE GAS NATURAL CON DESTINO A LOS EDIFICIOS Y LOCALES DEPENDIENTES 
DEL IMAS” 

Vista la Propuesta de Resolución de fecha, formulada por el Servicio Económico-Contable y de 
Contratación respecto a la aprobación del expediente, pliego de cláusulas administrativas particulares, 
gasto y procedimiento. 

Vista la fiscalización previa favorable de la Intervención Delegada.  

Y en uso de las atribuciones que vienen conferidas por la ley 1/2006, de 10 de abril, de Creación 
del Instituto Murciano de Acción Social, en concordancia con el art. 9.1.e) del Decreto nº 305/2006, de 22 
de diciembre, por el que se aprueban sus Estatutos, y demás Disposiciones vigentes en esta materia de 
contratación administrativa, en mi calidad de ÓRGANO de CONTRATACIÓN. Así como en virtud de la 
competencia delegada mediante Orden de 2 de mayo de 2012, de la Presidencia de este Instituto 
(B.O.R.M. de 17/05/2012). 

RESUELVO: 

APROBAR el Pliego de CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES que ha de servir 
de base y regir el contrato. 

APROBAR el EXPEDIENTE de contratación de tramitación ORDINARIA, así como todas las 
indicadas actuaciones obrantes en el mismo. 

APROBAR y AUTORIZAR el correspondiente GASTO máximo en que se presupuesta el 
importe de la contratación, por cuantía de UN MILLON TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CINCO  EUROS CON CATORCE  CENTIMOS (1.033.475,14 €), conforme al siguiente 
desglose: 

Lote Partida Presupuestaria Proyecto 
Importe 

Contrato %IVA IVA 
Total 

Contrato 

1 - ZONA CENTRO 2019.510201.313B.22102 34643 3.317,85 21% 696,75 4.014,60 

1 - ZONA CENTRO 2019.510201.313B.22102 34643 25.643,17 21% 5.385,07 31.028,24 

1 - ZONA CENTRO 2019.510201.313B.22102 34643 5.501,30 21% 1.155,27 6.656,57 

1 - ZONA CENTRO 2019.510202.313F.22102 34645 8.388,99 21% 1.761,69 10.150,68 

1 - ZONA CENTRO 2019.510202.313F.22102 34645 826,66 21% 173,60 1.000,26 

1 - ZONA CENTRO 2019.510206.313F.22102 34645 10.901,52 21% 2.289,32 13.190,84 

1 - ZONA CENTRO 2019.510207.313F.22102 34645 14.971,71 21% 3.144,06 18.115,77 

1 - ZONA CENTRO 2019.510303.313G.22102 34652 39.079,96 21% 8.206,79 47.286,75 

1 - ZONA CENTRO 2019.510318.313G.22102 34652 365,79 21% 76,82 442,61 

1 - ZONA CENTRO 2019.510319.313G.22102 34652 1.568,97 21% 329,48 1.898,45 

1 - ZONA CENTRO 2019.510327.313G.22102 34652 12.270,37 21% 2.576,78 14.847,15 

1 - ZONA CENTRO 2019.510328.313G.22102 34652 11.062,15 21% 2.323,05 13.385,20 

1 - ZONA CENTRO 2020.510201.313B.22102 34643 7.346,65 21% 1.542,80 8.889,45 

1 - ZONA CENTRO 2020.510201.313B.22102 34643 56.781,28 21% 11.924,07 68.705,35 

1 - ZONA CENTRO 2020.510201.313B.22102 34643 12.181,33 21% 2.558,08 14.739,41 

1 - ZONA CENTRO 2020.510202.313F.22102 34645 18.575,77 21% 3.900,91 22.476,68 

1 - ZONA CENTRO 2020.510202.313F.22102 34645 1.830,44 21% 384,39 2.214,83 

1 - ZONA CENTRO 2020.510206.313F.22102 34645 24.139,05 21% 5.069,20 29.208,25 

1 - ZONA CENTRO 2020.510207.313F.22102 34645 33.151,51 21% 6.961,82 40.113,33 

1 - ZONA CENTRO 2020.510303.313G.22102 34652 86.534,18 21% 18.172,18 104.706,36 

LO
PE

Z 
GA

RC
IA

, V
ER

O
NI

CA
03

/0
6/

20
19

 1
3:

36
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
a4

98
4a

7-
85

f3
-9

c8
1-

ea
eb

-0
05

05
69

b6
28

0



 
C/ Alonso Espejo, 7 – 30007 Murcia 
Tfno: 968 36 27 39     FAX: 968 36 25 82 

 

refª 2019.68 SU-SU Resolución De Aprobación Del Expediente Y Gasto Página 2 de 3 

Lote Partida Presupuestaria Proyecto 
Importe 

Contrato %IVA IVA 
Total 

Contrato 

1 - ZONA CENTRO 2020.510318.313G.22102 34652 809,87 21% 170,07 979,94 

1 - ZONA CENTRO 2020.510319.313G.22102 34652 3.474,06 21% 729,55 4.203,61 

1 - ZONA CENTRO 2020.510327.313G.22102 34652 27.170,04 21% 5.705,71 32.875,75 

1 - ZONA CENTRO 2020.510328.313G.22102 34652 24.494,69 21% 5.143,88 29.638,57 

1 - ZONA CENTRO 2021.510201.313B.22102 34643 31.138,14 21% 6.539,01 37.677,15 

1 - ZONA CENTRO 2021.510201.313B.22102 34643 4.028,82 21% 846,05 4.874,87 

1 - ZONA CENTRO 2021.510201.313B.22102 34643 6.680,16 21% 1.402,83 8.082,99 

1 - ZONA CENTRO 2021.510202.313F.22102 34645 10.186,62 21% 2.139,19 12.325,81 

1 - ZONA CENTRO 2021.510202.313F.22102 34645 1.003,80 21% 210,80 1.214,60 

1 - ZONA CENTRO 2021.510206.313F.22102 34645 13.237,56 21% 2.779,89 16.017,45 

1 - ZONA CENTRO 2021.510207.313F.22102 34645 18.179,94 21% 3.817,79 21.997,73 

1 - ZONA CENTRO 2021.510303.313G.22102 34652 47.454,24 21% 9.965,39 57.419,63 

1 - ZONA CENTRO 2021.510318.313G.22102 34652 444,18 21% 93,28 537,46 

1 - ZONA CENTRO 2021.510319.313G.22102 34652 1.905,18 21% 400,09 2.305,27 

1 - ZONA CENTRO 2021.510327.313G.22102 34652 14.899,74 21% 3.128,95 18.028,69 

1 - ZONA CENTRO 2021.510328.313G.22102 34652 13.432,62 21% 2.820,85 16.253,47 

2 - ZONA NORTE 2019.510302.313G.22102 34652 5.055,77 21% 1.061,71 6.117,48 

2 - ZONA NORTE 2019.510305.313G.22102 34652 23.696,25 21% 4.976,21 28.672,46 

2 - ZONA NORTE 2019.510308.313G.22102 34652 2.080,29 21% 436,86 2.517,15 

2 - ZONA NORTE 2019.510310.313G.22102 34652 2.879,22 21% 604,64 3.483,86 

2 - ZONA NORTE 2019.510314.313G.22102 34652 4.180,92 21% 877,99 5.058,91 

2 - ZONA NORTE 2019.510316.313G.22102 34652 327,30 21% 68,73 396,03 

2 - ZONA NORTE 2019.510317.313G.22102 34652 2.360,00 21% 495,60 2.855,60 

2 - ZONA NORTE 2019.510323.313G.22102 34652 1.797,05 21% 377,38 2.174,43 

2 - ZONA NORTE 2019.510324.313G.22102 34652 2.482,69 21% 521,36 3.004,05 

2 - ZONA NORTE 2020.510302.313G.22102 34652 11.194,99 21% 2.350,95 13.545,94 

2 - ZONA NORTE 2020.510305.313G.22102 34652 52.470,26 21% 11.018,75 63.489,01 

2 - ZONA NORTE 2020.510308.313G.22102 34652 4.606,49 21% 967,36 5.573,85 

2 - ZONA NORTE 2020.510310.313G.22102 34652 6.375,38 21% 1.338,83 7.714,21 

2 - ZONA NORTE 2020.510314.313G.22102 34652 9.257,62 21% 1.944,10 11.201,72 

2 - ZONA NORTE 2020.510316.313G.22102 34652 724,64 21% 152,17 876,81 

2 - ZONA NORTE 2020.510317.313G.22102 34652 5.225,67 21% 1.097,39 6.323,06 

2 - ZONA NORTE 2020.510323.313G.22102 34652 3.979,06 21% 835,60 4.814,66 

2 - ZONA NORTE 2020.510324.313G.22102 34652 5.497,34 21% 1.154,44 6.651,78 

2 - ZONA NORTE 2021.510302.313G.22102 34652 6.139,14 21% 1.289,22 7.428,36 

2 - ZONA NORTE 2021.510305.313G.22102 34652 28.774,02 21% 6.042,54 34.816,56 

2 - ZONA NORTE 2021.510308.313G.22102 34652 2.526,06 21% 530,47 3.056,53 

2 - ZONA NORTE 2021.510310.313G.22102 34652 3.496,20 21% 734,20 4.230,40 

2 - ZONA NORTE 2021.510314.313G.22102 34652 5.076,84 21% 1.066,14 6.142,98 

2 - ZONA NORTE 2021.510316.313G.22102 34652 397,44 21% 83,46 480,90 

2 - ZONA NORTE 2021.510317.313G.22102 34652 2.865,72 21% 601,80 3.467,52 

2 - ZONA NORTE 2021.510323.313G.22102 34652 2.182,14 21% 458,25 2.640,39 

2 - ZONA NORTE 2021.510324.313G.22102 34652 3.014,70 21% 633,09 3.647,79 

3 - ZONA SUR-ESTE 2019.510203.313F.22102 34645 10.589,09 21% 2.223,71 12.812,80 

3 - ZONA SUR-ESTE 2019.510311.313G.22102 34652 333,29 21% 69,99 403,28 

3 - ZONA SUR-ESTE 2019.510312.313G.22102 34652 2.793,49 21% 586,63 3.380,12 

3 - ZONA SUR-ESTE 2019.510315.313G.22102 34652 390,26 21% 81,95 472,21 

3 - ZONA SUR-ESTE 2020.510203.313F.22102 34645 23.447,26 21% 4.923,92 28.371,18 

LO
PE

Z 
GA

RC
IA

, V
ER

O
NI

CA
03

/0
6/

20
19

 1
3:

36
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
a4

98
4a

7-
85

f3
-9

c8
1-

ea
eb

-0
05

05
69

b6
28

0



 
C/ Alonso Espejo, 7 – 30007 Murcia 
Tfno: 968 36 27 39     FAX: 968 36 25 82 

 

refª 2019.68 SU-SU Resolución De Aprobación Del Expediente Y Gasto Página 3 de 3 

Lote Partida Presupuestaria Proyecto 
Importe 

Contrato %IVA IVA 
Total 

Contrato 

3 - ZONA SUR-ESTE 2020.510311.313G.22102 34652 738,11 21% 155,00 893,11 

3 - ZONA SUR-ESTE 2020.510312.313G.22102 34652 6.185,57 21% 1.298,97 7.484,54 

3 - ZONA SUR-ESTE 2020.510315.313G.22102 34652 864,27 21% 181,50 1.045,77 

3 - ZONA SUR-ESTE 2021.510203.313F.22102 34645 12.858,18 21% 2.700,22 15.558,40 

3 - ZONA SUR-ESTE 2021.510311.313G.22102 34652 404,70 21% 84,99 489,69 

3 - ZONA SUR-ESTE 2021.510312.313G.22102 34652 3.392,10 21% 712,34 4.104,44 

3 - ZONA SUR-ESTE 2021.510315.313G.22102 34652 473,88 21% 99,51 573,39 

TOTAL 75  854.111,71  179.363,43 1.033.475,14 

El código de la nomenclatura del C.P.V. es 09123000-7: Gas natural. 

Que su ADJUDICACIÓN se lleve a cabo por procedimiento ABIERTO, a cuyo efecto se 
publique en el DOUE (Diario Oficial de la Unión Europea) y en el Perfil del Contratante, de 
conformidad con lo establecido en la cláusula 3ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 

Documento firmado electrónicamente al margen 
LA DIRECTORA GERENTE DEL IMAS, 

Fdo.: Verónica López García. 

 

LO
PE

Z 
GA

RC
IA

, V
ER

O
NI

CA
03

/0
6/

20
19

 1
3:

36
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
a4

98
4a

7-
85

f3
-9

c8
1-

ea
eb

-0
05

05
69

b6
28

0


